
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016 – Processo nº 018/2016 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para serviços de confecção e implantação de placas de 

sinalização de vias e logradouros públicos do município, incluindo o fornecimento de materiais 

de mão obra. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por LOTE. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 
de 17 de julho de 2002; Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005; Lei Complementar n.º 
123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar. 
 

EMPRESA VENCEDORA - preço por LOTE 

1. SINALIZACOES SAO MIGUEL LTDA. – CNPJ 12.106.617/0001-75. LOTE 001 – Item 001 
R$ 51,10; Item 002 R$ 28,35 e Item 003 R$ 119,65. LOTE 002 – Item 001 R$ 51,10; Item 002 
R$ 28,35 e Item 003 R$ 119,65. 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 375.300,00 (trezentos e setenta e cinco mil e trezentos 

reais) 

 
Homologo a presente licitação, 
 

Francisco Beltrão, 01 de fevereiro de 2016  
 
 

ANTONIO CANTELMO NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 




